Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 «Заяченская основная общеобразовательная школа

 Корочанского района Белгородской области»

Приказ

от  31  августа  2012 г.                                                       № 93

Об организации питания

 в 2012 – 2013 учебном году

Во исполнение приказа №  639 от  27 августа 2012 года «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Корочанский район» в 2012 – 2013 учебном году»  управления образования  муниципального района «Корочанский район» , приказываю:

1. Установить следующий режим  приёма пищи учащимися:

-  9.15 – 9.25 – завтрак;

- 12.20 – 12.50 – обед.

Классные руководители, провожают свои классы в столовую и присутствуют во время приёма пищи.

2. Повару школьной столовой Черемисиной Татьяне Ивановне:

- обеспечить приготовление полноценного горячего питания,  основываясь на перспективное меню завтраков, обедов и полдников на 2012 – 2013 учебный год образовательных учреждений муниципального района «Корочанский район» (на осеннее – зимний период);

- содержать помещение столовой, кухни и находящегося в ней оборудования и посуды в надлежащем санитарном состоянии в соответствии с действующим СанПиН;

- обеспечить  правильное и своевременное заполнение журналов согласно требованиям СанПиН;

- оставлять суточные пробы в холодильнике согласно требованиям СанПиН.

3. Дежурному учителю присутствовать при закладке овощей, снимать пробу и делать соответствующую запись в журнале о качестве блюда.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   О.В.Солдатова

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 « Заяченская основная общеобразовательная

Корочанского района Белгородской области»

Приказ
от « 31 » августа  2012г.                                                    № 78

О создании бракеражной  комиссии.

В связи с началом 2012 – 2013 учебного года , для проведения контроля за организацией горячего питания в школе,  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить с 01 сентября 2012 года на весь2012 – 2013  учебный год   бракеражную  комиссию в следующем составе:

председатель – Дёгтева Н.Г. заместитель директора по УВР;

члены комиссии - Голдобин К.М., председатель ПК.

                                Алюнина Л.Б., фельдшер ФАП.

2. Вменить в обязанности  дежурного классного руководителя регулярное заполнение бракеражного журнала.

3. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить контрольные проверки  качества приготовляемой пищи.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              О. Солдатова